
   
 

   
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, ČESKÁ SKALICE, OKRES NÁCHOD 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za školní rok 2023/24 

 

 

Podává ředitel s pedagogickým sborem 

 

Identifikátor školy: 600 093 875 

IZO /základní škola/: 102 254 648 

IZO /školní družina/: 117 400 181 

IČO: 70987262 

e-mail: sekretariat@zscs.cz 

reditelna@zscs.cz 

web: www.zscs.cz 

Zřizovatel: Město Česká Skalice 

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána pedagogickou radou dne 30. 8. 2024 

  

  

Mgr. Iveta Beranová 

ředitelka školy  

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne 26. 9. 2024

http://www.zscs.cz/


   
 

2 
 

Obsah: 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................... 4 

1.1 Škola ................................................................................................................................. 4 

1.2 Školská rada ...................................................................................................................... 5 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY .................................................. 6 

2.1 Školní vzdělávací programy .............................................................................................. 6 

2.2 Učební plán školy ............................................................................................................. 6 

2.3 Nabídka doučování a konzultací ..................................................................................... 11 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................................................................... 12 

3.1 Pracovníci školy .............................................................................................................. 12 

3.2 Aprobace učitelů a přidělení předmětů ......................................................................... 12 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ .................................................. 15 

4.1 Žáci přijatí do 1. třídy ...................................................................................................... 15 

4.2 Výsledky přijímacího řízení ............................................................................................. 15 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................ 16 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí šk. roku 2023/2024 ............................ 16 

5.2 Přehled výsledků vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 2023/2024 ............................ 18 

5.3 Přehled o chování ........................................................................................................... 18 

5.4 Přehled zameškaných hodin ........................................................................................... 19 

5.5 Údaje o integrovaných žácích ........................................................................................ 19 

5.6 Hospitační činnost .......................................................................................................... 21 

5.7 HLAVNÍ ÚKOLY ................................................................................................................ 21 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................. 23 

6.1 Údaje o prevenci rizikového chování ............................................................................. 23 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................... 25 

8. PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ ........................................................................................ 27 

9. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................... 28 

9.1 Přehled exkurzí, kulturních a vzdělávacích akcí ............................................................. 28 

9.2 Přehled školních výletů .................................................................................................. 35 

9.3 Účast v soutěžích ............................................................................................................ 36 

9.4 Výchovné (kariérové) poradenství ................................................................................. 37 

9.5 Spolupráce s rodiči, prezentace školy ............................................................................ 38 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ, REALIZACE VLASTNÍCH PROJEKTŮ, DALŠÍ SPOLUPRÁCE 40 



   
 

3 
 

10.1 Mezinárodní a republikové projekty bude aktualizováno ........................................... 40 

10.2 Projekty realizované školou ......................................................................................... 40 

10.3 Spolupráce s dalšími partnery ...................................................................................... 40 

11. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................... 42 

12. ŠKOLNÍ DRUŽINA ................................................................................................................ 43 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A OSTATNÍ KONTROLY

 .................................................................................................................................................. 44 

14. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za kalendářní rok 2023 ................................................. 45 

 



   
 

4 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Škola 

Základní škola, Česká Skalice, okres Náchod, příspěvková organizace  
Zelená 153, 552 03 Česká Skalice 

IČ:               70987262 
IZO:            102254648 
ID datové schránky: n9kdw7 
tel.:             491 451 137 
e-mail:        reditelna@zscs.cz, sekretariat@zscs.cz 
web:            www.zscs.cz  
ředitelka:    Mgr. Iveta Beranová 
statutární zástupkyně ředitele: ........................................  Mgr. Iveta Macháčková 
(zástupce pro 2. stupeň a 5. ročník) 
zástupkyně pro 1. stupeň a speciální třídy: ...................... Mgr. Blanka Míková 

 

Součást školy 

běžné třídy nejvyšší možný počet 600 žáků 

speciální třídy nejvyšší možný počet 28 žáků 

školní družina nejvyšší možný počet 140 žáků 

 

 

 

Budovy základní školy 

ul. Komenského 554 1. stupeň, speciální třídy 

ul. Zelená 153 2. stupeň 

Husovo náměstí 44 2. stupeň 

ul. Lidická 216 5. a 6. ročník 

Školní družina 

ul. Sportovní 38 sportovní hala – využívána ZŠ, ve 

správě Město Česká Skalice 

Zřizovatel Město Česká Skalice www.ceskaskalice.cz 

Stravování příspěvková organizace 

Města Česká Skalice, Školní 

jídelna 

www.jidelna.ceskaskalice.cz 

Charakteristika školy 

Základní škola, Česká Skalice, okres Náchod (dále škola) je plně organizovanou školou, která 

vykonává činnost základní školy (dále ZŠ) a školní družiny (dále ŠD). Ve 24 třídách ZŠ se 

závěrem školního roku vzdělávalo 494 žáků, z toho dvě třídy (oddělení) byly zřízené pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami. V pěti odděleních ŠD bylo od dubna zapsáno 131 

účastníků zájmového vzdělávání. Škola realizuje vzdělávání v pěti nedaleko od sebe 

vzdálených budovách, včetně sportovní haly.  

Podrobnější údaje o škole lze získat na webových stránkách www.zscs.cz  

mailto:reditelna@zscs.cz
mailto:sekretariat@zscs.cz
http://www.zscs.cz/
http://www.zscs.cz/


   
 

5 
 

1.2 Školská rada 

Datum zřízení 2. duben 2003  

Počet členů 9  

 

Mgr. J. Geťko, Mgr. L. Gieciová, Mgr. 
M. Hejzlar,  
Bc. G. Jiránková, Š. Kubová, Aleš Modrý,  
T. Netrestová, Bc. L. Veverka, R. Andrejsek  
 

nové složení po volbách:  
Mgr. J. Geťko, Mgr. J. Polončeková, Mgr. 
B. Uždilová,   
Bc. G. Jiránková, Š. Kubová, A. Modrý,   
M. Benschová, B. Kadaníková, Mgr. 
T. Šebestová  

Předseda školské rady Mgr. Jan Geťko 

Počet jednání  2  

Přehled činnosti, zápisy ze všech jednání jsou 
umístěny na webových stránkách školy 
https://www.zscs.cz/skolska-rada 

 

• ŠR projednala a schválila výroční 
zprávu za rok 2023/2024 

• V dubnu proběhly volby do ŠR, ze 
kterých vzešlo její nové složení 

• ŠR projednala a schválila změny 
školního řádu a jeho příloh 

• Zápis do 1. tříd, přijímací řízení 
na střední školy, možnosti spolupráce 
se základní školou ve slovinském 
partnerském městě 

 

https://www.zscs.cz/skolska-rada


   
 

6 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

2.1 Školní vzdělávací programy 

ŠVP Arnika č. j. 467/23 běžné třídy 1. r. – 9. r. 

speciální třídy 1. r. – 9. r. 

ŠVP pro školní družinu 5 oddělení školní družiny 

2.2 Učební plán školy 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň – běžné třídy 

5. ročník 

Časová dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 
 

1.-5. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 6 + 3 7+3 7+2 7+1 6 33+9 

Anglický jazyk - - 3 3 3+1 9+1 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4+1 4 + 1 4 + 1 4+1 4+1 20+5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- - - 1 1 2 

Člověk a jeho svět 
 

Prvouka 2 2 1+1 - - 

11+1 Přírodověda 
- - - 3 3 

Vlastivěda 

Umění a kultura 
 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 
12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní 
časová dotace 

volná - - - - - 16 

Celková časová dotace 21 22 24 26 25 118 

 
  



   
 

7 
 

Tento učební plán je platný pro 1. ročník ve školním roce 2020-21 (šk. rok 23-24 platné pro 
1. -4. ročník) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň – běžné třídy 

1. – 5. ročník 

Časová dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 6 + 2 7+3 7+2 7+1 6+1 33+9 

Anglický jazyk - - 3 3 3+1 9+1 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 4 + 1 4 + 1 4+1 4+1 20+5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- - - 1 1 2 

Člověk a jeho 
svět 

 

Prvouka 2 2 1+1 - - 

11+1 Přírodověda 
- - - 3 3 

Vlastivěda 

Umění a 
kultura 

 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 

12 
Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 

Disponibilní 
časová dotace 

volná - - - - - 16 

Celková časová dotace 20 22 24 26 26 118 

 



   
 

8 
 

 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň – speciální třídy 

1. – 5. ročník 

Časová dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 6+1 6+1 7+1 7+1 7 33 + 2+2 

Anglický jazyk - - (3)  (3)  
 

(3)  
 

(9)  

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 
4 + 
1+1 

4+1 4+1 4+1 20+3+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- - - 1 1 2 

Člověk a jeho 
svět 

 

Prvouka 2 2 2+1 - - 

11+1+1 Přírodověda 
- - - 

1+1+ 
1 

1 
2 Vlastivěda 

Umění a 
kultura 

 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 
12 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1+1 1+2 1+3 1+2+1 1+2+2 5+10+3 

Celková časová dotace 20 21 25 26 26 118 

 
  



   
 

9 
 

Vzdělávací oblasti  Vzdělávací předmět  

2. stupeň běžné třídy  

6. - 9. ročník  

Časová dotace  

6.   7.  8.  9.  6. - 9.  6. - 9.   

Jazyk a jazyková 
komunikace  

Český jazyk  4 + 1  4  4  3 + 1  15 +2  

33 + 5  Anglický jazyk  3 + 1  3 + 1  3 + 1  3  12 +3   

Druhý cizí jazyk        3  3  6  

Matematika a její 
aplikace  

Matematika  4 + 1  4 + 1  4 + 1  3 + 2  15 + 5  15 + 5  

Informatika  Informatika  1  1  1  1  4  4  

Člověk a společnost  
Dějepis  2  2  1  2  7  

10 + 1  
Občanská výchova  1  1  + 1  1  3 + 1  

Člověk a příroda  

Fyzika  1 + 1  2  2  1  6 + 1  

20 + 5  
Chemie        1 + 1  2  3 + 1  

Přírodopis  1 + 1  2  2  1  6 + 1  

Zeměpis  2  1 + 1  1  1 + 1  5 + 2  

Umění a kultura  
Hudební výchova  1  1     1  3  

9  
Výtvarná výchova  2  2  1  1  6  

Člověk a zdraví  
Výchova ke zdraví  + 1  1  1     2 +1   

10 + 1  
Tělesná výchova  2  2  2  2  8  

Člověk a svět práce  Pracovní činnosti     1  1  1  3  3  

Volitelný předmět           + 1  + 1  + 1  

Celková + disponibilní časová dotace  24 + 6  27 + 3  27 + 4  26 + 5  104 + 18  

Celková časová dotace  30  30  31  31  122  

 
 

  



   
 

10 
 

Speciální třídy 6. až 9. ročník – upraveno dle RVP ZV 
 

Vzdělávací oblasti  
Vzdělávací 

předmět  

2. stupeň speciální třídy  

6. – 9. ročník  

Časová dotace  Disponibilní 

čas. dotace  
6.  7.  8.  9.  6.-9.  

Jazyk a jazyková 

komunikace  

Český jazyk   4+1  4+1  4+1  3+2  15  5  

Anglický jazyk  3  3  3  3  12    

Další cizí jazyk  -  -  (3)  (3)  (6)    

Matematika a její 

aplikace  
Matematika  4+1  4+1  4+1  3+2  15  1+4  

Informatika  Informatika  1  1  1  1  4    

Člověk a společnost  

  

Dějepis  1  1  2  2  10    

Občanská výchova  1  1  1  1      

Člověk a příroda  

  

Fyzika  1  1  2  2  20  

  
Chemie  -  -  1  1    

Přírodopis  2  2  2  2    

Zeměpis  1  1  1  1    

Umění a kultura  

  

Hudební výchova  1  1  1  1  9    

Výtvarná výchova  2  1+1  1  1    1  

  

Člověk a zdraví  

  

Výchova ke zdraví  1  1  -  -  10  

  
Tělesná výchova  2  2  2  2    

Člověk a svět práce  Pracovní činnosti  0+4  1+3  1+3  1+3  3  
13  

Celková časová dotace  30  30  31  31  122  18+6  

 

  



   
 

11 
 

2.3 Nabídka doučování a konzultací 

Během školního roku 2023/24 bylo pravidelně žákům nabízeno doučování dle individuálních 

potřeb v M, ČJ, AJ. Ostatní vzdělávací předměty byly doučovány nepravidelně, vždy po dohodě 

s vyučujícím. Zájmové útvary byly našim žákům nabízeny prostřednictvím SVČ Bájo.  

Název vedení účastníci, zájemci (ročník) 

Doučování ze šablon III. – 

Matematika a Český 

jazyk 

Holubová 1. – 4. ročník 

Doučování ze šablon III. – 

Matematika a Český 

jazyk 

Mojžíšková 5. – 9. ročník  

Doučování – Český jazyk, 

Matematika, Prv 

Janková 1. ročník  

Doučování – Český jazyk, 

Matematika, Prv 

Blažková 2. ročník 

Doučování – Český jazyk, 

Matematika 

Novotná 3. ročník 

Doučování DPP – 

Matematika, Český jazyk 

Kaválková, Ulichová speciální třídy 

Doučování – 

Matematika, Český jazyk 

Kaválková speciální třídy  

Doučování – Anglický 

jazyk 

Hurdálková 5. – 6. ročník 

Doučování – Anglický 

jazyk 

Hraba 7. – 9. ročník 

Doučování nadaní žáci – 

Anglický jazyk  

Malá 5. – 9. ročník 

Doučování – Český jazyk Mojžíšková 7. - 9. ročník 

Doučování – Matematika Dvořáková  5. ročník 

Doučování – Matematika Bosáková 6. ročník 

Doučování – Matematika Hraba 7. ročník 

Doučování – Matematika Žučková 8. ročník 

Doučování – Matematika Hejzlar, Geťko 9. ročník 

Doučování – Chemie Havelková 8. a 9. ročník 

 



   
 

12 
 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 Pracovníci školy 

Počet pracovníků celkem 73  

Počet učitelů základní školy 43 + 4xMD 

Školní speciální pedagog  2 (z ped. prac., 0,5 úvazek, a 0,2 úvazek) 

Asistent pedagoga 11 (z toho 1x UAP)  

Školní asistent 2 (2x úvazek 0,5) 

Počet vychovatelů školní družiny 5 

Počet správních zaměstnanců základní školy 10 

 
 
 
Specializované činnosti 

Výchovný poradce – 2 

IT koordinátor, správce IT – 2 

Školní speciální pedagog 2  
(učitel s vystud. spec. ped. 0,5 a 0,2) 

Koordinátor EVVO – 1 

Koordinátor ŠVP – 1 

Školní metodik prevence – 2 

3.2 Aprobace učitelů a přidělení předmětů 

Pedagogický 
pracovník  

Aprobace  Přidělení předmětů  

Beranová Iveta  M, Př, Inf  M8BC/5  

Blažková Lenka  1. stupeň  
Čj2C/10, MC/5, Hv1B/1, Vv2A/1, Pč2C/1, Tv2B/2, 
Prv2A/2  

Janková Petra  1. stupeň  
Čj1B/8, M1B/5, Prv1B/2, Hv1B/1, Vv1B/1, Tv1B/2, 
Pč1B/1,   

Bosáková Monika  M, Př  M7A/5, M6A/5, M5/5, M8BC/5, Inf6AB/2  

Brát Karel  F, Zt  
Z6AB/4, Z7AB/4, Pč7ABC/2, Tv5B/2, Tv6AB/2, 
Tv7AC/2, Tv7B,8C/2, Tv9AB/2, Pv9AB/2  

Círová Jana   Nj, Ov, Aj  
Aj3B/3, Aj4A/3, Aj4B/3, Aj5A/3, Aj7ABC/4, Ov7A/1, 
VkZ7A/1, Pč5A/1, Nj9AB/3  

Dvořáková Ivana 1.st, 2.st,spec. M6.A/5, ČJ6A/6, Př6A/1, Vl6A/2, ČJ4A/5, INF3 

Effenberková Veronika  1. stupeň  
Čj4A/8, Aj4A/3, Aj3A/3, Aj3B/3, VV4A/2, TV4A/2, 
Pč4A/1  

Geťko Jan  M, Zt  
M9/5, F7A/2, F7B/2, F7C/2, F8A/2, F8B/2, F8C/2, 
F9A/1, F9B/1, ZInf7A/1, ZInf7B/1, ZInf8B/1  

Gieciová Lenka  1. stupeň  
Čj3B/9, M3B/5, Vv3B/1, Vv3A/1, Pč3B/1, Tv3B/2, 
Prv3B/2, Pč2A/1  

Guarisco Libero  Rodilý mluvčí  Aj5B/1, Aj6B/1, Aj7C/1, Aj8B/1  



   
 

13 
 

Havelková Kateřina  Ch, Př  
Ov8C/1, VkZ8C/1, Př6B/2, Př6A/2, Př8A/2, Př8B/2, 
Př8C/2, Ch8A/2, Ch8B/2, Ch8C/2, Ch9B/2, Př9A/1, 
Př9B/1  

Hejzlar Marek  M, Nj, Inf  
Ov7C/1, M67/5, M9B/5, I7C/1, I8A/1, I8B/1, I8C/1, 
I9B/2  

Hraba Zdeněk  M, Pg  M7B/5, M8A/5, M9A/5, Aj8C/4, I9A/2, I5A/1   

Hurdálková Gabriela  D, Nj  
Aj9AB/3, Aj6A/4, D6A/2, D6B/2, D7A/2, D7C/2, 
D8A/1, D8B/1, D8C/1, D9A/2, Pč5AB/2  

Jaklová Ivana  Př, Pg  
Ov7B/1, Vkz7B/1, Př6A/2, Př6B/2, Př6C/2, Vv5A/2, 
Vv7A/2, Vv7B/2, Vv7C/2, Vv9A/1, Vv9B/1, Pč8A/1, 
Pč8C/1, Pč7ABC/2  

Jiroušková Dana  1. stupeň  
Čj1C/8, M1C/5, Hv1C/1, Vv1C/1, Pč1C/1, Tv1C/2, 
Prv1C/2  

Karvaiová Jana  Uč. OVZP  
M1A/1, M3A/1, Speciálně pedagogická péče/7, 6 
hodin ve speciálních třídách  

Kaválková Jiřina  Spec. pg.  20 hodin ve speciálních třídách  

Kloudová Anna  Aj  
Aj9ABC/3, Aj7A/4, Aj5B/4, D9B/2, Ov9B/1, Pč9A/1, 
Pč9B/1, Kaj9AB/1  

Kovalchuk Larysa RJ RJ9/3 

Lhotská Marcela  Čj, Vv  
Čj6B/5, Čj7B/4, Ov7B/1, VkZ6A/1, VZ6B/1, Hv6B/1, 
Hv7A/1, Hv7B/1, Hv7C/1, Hv9A/1, Hv9B/1  

Lokvencová Jindra  Čj, Vv  
Čj6A/5, Čj7C/4, Čj8B/4, Ov6A/1, Vv6A/2, Vv6B/2, 
Vv8A/1, Vv8B/1, Vv8C/1, Ev9AB/1  

Macháčková Iveta  D, Pg, Nj  Aj9B/3, Nj8B/3, D7B/2  

Malá Magdaléna  
(Buchtová Veronika)  

konzervatoř  
Aj4B/3, Aj5A/4, Aj5B/4, Aj7C/3, Aj8ABC/4, Aj9AB/3, 
Čj6B/1  

Malá Vlasta  1. stupeň  Vl5B/2, Vv5B/2, Tv5B/2  

Mervartová Kateřina  
1. st., spec. 
ped.  

Čj3A/9, M3A/5, Aj3A/3, Pč3A/1, Tv3A/2, Prv3A/2  

Míková Blanka  Uč. OVZP  
Vl4A/2, Přv4A/1, Přv4B/1, 4 hodiny ve speciálních 
třídách  

Pardubická Pavla  1.stupeň  
Čj2B/10, M2B/5, Hv3A/1, Hv5A/1, Hv5B/1, Vv2B/1, 
Pč2B/1, Prv2B/2  

Pavlová Věra  Aj, Rj  
Aj6A/3, Aj6B/4, Aj7B/4, AJ8B/3, Ov8B/1, Pč8B/1, 
Rj9AB/3, Rj8ABC/3  

Plašilová Regina  Tv, Nj  
M5B/5, Ov8A/1, M6B/5, Z8A/1, Z8B/1, Nj8AC/3, 
Tv6AB/2, Tv78AB/2, Tv9AB/2  

Polončeková Jiřina  1. stupeň  
Čj2A/10, M2A/5, Hv2A/1, Hv3B/1, Hv4A/1, Hv4B/1, 
Hv6A/1, Tv2A/2  

Posnarová Eva  Čj, Ov  Čj8A/4, Čj8C/4, VkZ8A/1  



   
 

14 
 

Rezková Kateřina  Aj, Fj  
Čj5B/6, I5B/1, Aj5B/4, Čj6A/1, Aj8A/4, Fj8ABC/3, 
Fj9AB/3  

Stehlíková Martina  1. stupeň  
Čj4B/8, M4B/5, Př5B/1, Vl5B/2, Vv4B/2, Pč4B/2, 
Tv4B/2  

Škvrnová Eva  Čj, Nj  Čj9A/5, Čj9B/5, Čj pro cizince/3  

Turičíková Romana  1. stupeň  
Čj1A/8, M1A/5, Vv1A/1, Tv1A/2, Prv1A/2, Pč1A/1, 
Hv1A/1  

Ulichová Eva    22 hodin ve speciálních třídách  

Uždilová Barbora  TV, Ch  
Z8C/1, Z7C/2, Z9A/2, Z9B/2, Ch9A/2, Ov9A/1, 
VkZ8B/1, VkZ8C/1, Tv6AB/2, Tv7AC/2, Tv7B8C/2, 
Tv8AB/2, Tv9AB/2  

Vítková Irena    7 hodin ve speciálních třídách  

Vrablicová Dominika  ČJ  Čj7A/4, Čj4A/1, Čj4B/1, Čj5A/1, Čj5B/1, |Tv5AB/2  

Žučková Alena  M, F  
M6BC/5, M8BC/5, M4AB/5, I5A/1, I6B/2, F6A/2, 
F6B/2  

 



   
 

15 
 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

4.1 Žáci přijatí do 1. třídy 

Počet prvních tříd   Počet dětí přijatých    Počet odkladů   Celkem dětí u zápisu   

2 44 13 57 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

Typ studia/školy 9.A 9.B 8.(7.)ročník 5. ročník 7. ročník SPC 

Osmileté gymnázium       3     

Šestileté gymnázium         0   

Gymnázium 4 0         

Střední zdravotnická škola 2 1         

SŠ se zaměřením na IT 3 3         

SŠ s maturitou 18 8         

Střední odborné učiliště 1 13 7     1 

Učební obory ukončené závěrečnou 
zkouškou 0 0         

(nepřijati, odvolání, 2. kolo, nepodali 
přihlášku) 0 0       1 

Celkem podalo přihlášku 28 25 7     2 

Přijato 28 25 7 3 0 1 

 



   
 

16 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí šk. roku 

2023/2024  

PROSPĚCH – běžné třídy 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Opakují 

1. A, B, C 54 0 53 1 1 

2. A, B, C 51 47 4 0 0 

3. A, B 48 40 7 1 1 

4. A, B 49 31 17 1 0 (žák postupuje, 

již opakoval) 

5. A, B 52 36 16 0 0 

Celkem za 1. 

stupeň 
254 154 97 3 2 

6. A, B 48 17 30 1 1 

7. A, B, C 57 11 45 1 1 

8. A, B, C 65 8 55 2 2 

9. A, B 53 7 46 0 0 

Celkem za 2. 

stupeň 
223 43 176 4 4 

Celkem  477 197 273 7 6 

 

Ve školním roce 2023/24 proběhlo testování žáků 4. ročníku z matematiky, 5. a 9. ročníku 

z matematiky, českého jazyka a anglického jazyka. Testování proběhlo elektronicky, využili 

jsme úlohy portálu ČŠI Inspis. Vyučující těchto předmětů byli s výsledky třídy seznámeni. 

Vedení školy si vede záznamy srovnání výsledků testování žáků, čtvrtletních prací z M a ČJ a 

hodnocení žáků na vysvědčení. Se závěry seznamuje pedagogy, v případě nesrovnalostí je 

vyžadováno zdůvodnění, popř. přijetí opatření k nápravě. Někteří žáci koncem srpna konali 

opravné zkoušky. Z celkového počtu sedmi opravných zkoušek byly tři opravné zkoušky 

úspěšné. Ze tří žáků, kterým chybělo doplnění klasifikace, si doplnili dva. 

Ve výuce se pedagogové zaměřili na upevnění základů učiva daného předmětu, vedení žáků 

k samostatnosti a zodpovědnosti. Významným nástrojem pro hodnocení naplnění ŠVP je práce 

ŠPP a spolupráce v MS a PK, kdy pravidelně pedagogové vyhodnocují vzdělávací potřeby žáků 

v jednotlivých oblastech. Postupně byly na 2. stupni implementovány změny ve vzdělávací 

oblasti Informatika.  



   
 

17 
 

Významnou pomocí pro naplňování ŠVP byly i aktivity v rámci OP JAK, inovativní metody 

výuky, speciální pedagog a školní asistent. Zejména do školních projektů byla začleněna 

průřezová témata. 

Očekávané výstupy ŠVP v jednotlivých vzdělávacích oblastech byly splněny. Dílčí nedostatky 

byly individuálně řešeny zejména nabídkou doučování.   



   
 

18 
 

 5.2 Přehled výsledků vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 

2023/2024  

PROSPĚCH – speciální třídy 

Ročník Počet žáků Vyznamenání Prospělo Neprospělo Opakují 

1. 1 0 1 0 0 

3. 1 1 0 0 0 

4. 1 0 1 0 0 

5. 1 0 1 0 0 

6. 2 0 2 0 0 

7. 2 0 1 1 
0 (žák ukončil 

základní vzdělání) 

8. 7 2 5 0 0 

9. 2 0 1 1 1 

Celkem 17 3 12 2 1 

Žákyně, která měla konat opravné zkoušky, se ke zkoušce nedostavila. 

 5.3 Přehled o chování 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – běžné třídy 

Stupeň z chování 
Počet 

1. pol./2. pol. 

% počtu všech žáků 

běžných tříd 

1  466 / 466 97,90 / 97,90 

2 8 / 6 1,68 / 1,26 

3 2 / 4 0,42 / 0,84 

Důtka ředitele školy 19 / 11   

  

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – speciální třídy 

Stupeň z chování 
Počet 

1. pol./2. pol. 

% počtu všech žáků 

speciálních tříd 

1  16 / 16 88,89 / 94,12 

2 1 / 0 5,56 / 0 

3 1 / 1 5,56 / 5,88 

Důtka ředitele školy 2 / 1   

  



   
 

19 
 

Snížený stupeň z chování a důtky ředitele školy byly uděleny žákům za vysoký počet 

neomluvených hodin a závažné přestupky proti školnímu řádu (kouření v prostorách školy, 

šikana). 

5.4 Přehled zameškaných hodin 

CELKOVÝ POČET ZAMEŠKANÝCH HODIN 

  Počet 

zameškaných 

hodin celkem 
1. pol./2. pol. 

Počet omluvených 

hodin celkem  
1. pol./2. pol. 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 
1. pol./2. pol. 

Počet neoml. 

hodin celkem  
1. pol./2. pol. 

Počet neoml. 

hodin na žáka  
1. pol./2. pol. 

I. st. 8 355 / 13 527 8 346 / 13 428  32,73 / 52,87 9 / 99 0,04 / 0,39 

II. st. 11 348 /16 093  11 201 /15 964 50,45 / 71,59 147 / 129  0,66 / 0,58 

spec. tř. 1 203 / 1 197 1 185 / 1 179 65,83 / 69,35 18 / 18 1,00 / 1,06 

Celkem za 

školu 
20 906 /30 817 20 732 /30 571 41,88 / 61,88 174 / 246 0,35 / 0,50  

 

Třídní učitelé v součinnosti s výchovnými poradkyněmi a vedením školy pravidelně a soustavně 

konzultovali vzdělávací „nedostatky“ s žáky a jejich zákonnými zástupci. V případech, kde 

počet neomluvených hodin přesáhl u žáka 25 hodin, jsme tuto skutečnost oznámili na odbor 

školství v Náchodě a podstoupili jsme tyto případy k dalšímu šetření – OSPOD a Policie ČR. 

 5.5 Údaje o integrovaných žácích 

Škola má vypracován plán prevence předcházení školní neúspěšnosti. Pravidelně se schází 

Školní poradenské pracoviště, které řeší problémy výchovné i vzdělávací. Žákům a rodičům 

žáků s SVP, a to včetně žáků nadaných, jsou poskytovány služby školního speciálního 

pedagoga. Podle doporučení mají někteří žáci hodiny speciálně pedagogické péče.  

Zaměřili jsme se také více na nadané žáky. V tomto školním roce byly vytipovaným žákům 2. a 

3. ročníků poskytovány speciální hodiny, které mají rozvíjet matematické myšlení, logiku a 

s žáky se pracuje i na jejich zvláštnostech, aby je sami uměli kompenzovat. 4 nadaní žáci 

absolvovali vzdělávání v matematice ve vyšším ročníku. Jeden žák po úspěšném absolvování 

rozdílových zkoušek postoupil z 1. ročníku do 3. ročníku. 

Od roku 2022 jsme školou pověřenou pro vzdělávání žáků s OMJ. Pro žáky s OMJ jsme 

vypracovali tematické plány, podle kterých se učí nově přijatí žáci (cizinci) českému jazyku jako 

dalšímu cizímu jazyku. Ve školním roce jsme vzdělávali v českém jazyce 8 ukrajinských žáků. 

S komunikací s ukrajinskými žáky a rodiči nám pomáhala ukrajinská asistentka.  



   
 

20 
 

Školní speciální pedagog spolupracuje s PPP a SPC a dalšími organizacemi a osobami, které se 

podílejí na péči o SVP. Ve škole působí 2 osoby v roli školního speciálního pedagoga na 

částečné úvazky a asistenti pedagoga – v průběhu roku celkem 10.  

Běžné třídy 

Druh SVP  1. stupeň  2. stupeň  celkem  

Dlouhodobé SVP 
vyplývající 
z onemocnění nebo 
jiné  

7  1  8  

Mírné logo post.  0  1  1  

Středně závažné 
logo post.  

3  0  3  

Závažné logo post.  1  3  4  

Středně závažné 
tělesné post.  

1  0  1  

Středně závažná 
porucha chování  

1  3  4  

Závažná porucha 
chování  

0  3  3  

Mírná porucha 
učení  

0  3  3  

Středně závažná 
porucha učení  

3  16  19  

Závažná porucha 
učení  

1  1  2  

Nadání  4  0  4  

Kombinované 
nesouběžné  

6  8  14  

Kombinované 
souběžné  

0  2  2  

autismus  0  1  1  

Vzdělávání podle 
IVP  

10  14  24  

 

  



   
 

21 
 

Třídy zřízené dle §16, odst. 9 

Druh SVP  1. stupeň  2. stupeň  celkem  

Lehké MP  4  13  17  

Kombinované 
s jinou komorbiditou 
nesouběžné  

1  4  5  

Kombinované 
souběžné  

0  1  1  
  
  

Vzdělávaní dle IVP  4  13  17  

 

5.6 Hospitační činnost 

ředitelka školy    
Mgr. Iveta Beranová   

43 hospitací na 1., 2. stupni  

zástupkyně pro 1. stupeň a 
speciální třídy    
Mgr. Blanka Míková       

35 hospitací na 1. stupni, ve speciálních třídách a ve ŠD  

zástupkyně pro 2. stupeň   
Mgr. Iveta Macháčková   

30 hospitací na 2. stupni a v 5. třídách  

Speciální pedagog       13 hospitací v běžných třídách – žáci se SVP   

pedagogičtí pracovníci   vzájemné hospitace (1 pedagog, vychovatel, AP– 2 
hospitace během školního roku), celkem se uskutečnilo 93 
vzájemných hospitací   

 

5.7 HLAVNÍ ÚKOLY  

Pořadí Název hlavního úkolu Komentář 

1. Třídní a zastupující učitel od 

4. ročníku, pondělní 

třídnická hodina, plánování 

aktivit, cíle 

V průběhu celého školního roku pedagogové 

pracovali s kolektivem třídy během všech 

vyučovacích hodin. Stále je kladen důraz na 

plánování aktivit a stanovení si cílů. Tento úkol je 

dlouhodobý, postupně se daří jej naplňovat. 

2.  Vnitřní diferenciace M, AJ, 

gradované práce s váhou 1 

– M, ČJ, AJ, jednotná 

hodnotící kritéria, rodilý 

mluvčí 

Je nastaven funkční systém vnitřní diferenciace a 

hodnotících kritérií. Pro příští školní rok plánujeme 

rodilého mluvčího v tandemu (popř. výběr zájemců 

na konverzaci), pokračovat s podporou práce 

s nadanými – 3 žáci M – vyšší ročník). 

3. Projekty OP JAK, jarní a podzimní projektový den, 1. pomoc, 

Vzpoura úrazům, Hasík, Naše město, třídní a 

ročníkové projekty – funkční  



   
 

22 
 

4. Důslednost ve výchovně 

vzděl. procesu, jednotná 

pravidla, práce ŠPP 

Funkční práce ŠPP, pravidelné vyhodnocování – 

probíhá, funkční systém administrace umožňuje 

řešit vše ihned a ŠPP má soustavný přehled o vých. 

vzděl. problémech ve škole 

5. Dílny pro budoucí prvňáčky Proběhly 4x dílny, velmi malá účast, pro další školní 

rok lépe propagovat na veřejnosti 

6. Slovní hodnocení 1. a 2. 

ročník 

Průběžné slovní hodnocení i hodnocení na 

vysvědčení slovně – splněno  

7. Nová informatika, plnění 

digitálních kompetencí 

Úkol splněn 

8. Strategický plán  Úkol splněn  

9. Závěry VH Probíhá ve většině hodin 

10. Školní zahrada – venkovní 

učebna, spolupráce 

s městem a dalšími 

organizacemi ve městě 

Nesplněno, nebylo dosaženo na dotační titul, druhá 

školní zahrada – demolice přístřešku – proběhla, 

spolupráce s organizacemi probíhá, nastaven 

funkční systém – Knihovna BP, Bájo, IC, Muzeum BN 

11. Pravidelná setkávání vedení 

školy s rodiči prvňáčků, 

setkávání se zaměstnanci 

Splněno – proběhlo 2x setkání pro 1. ročník, se 

zaměstnanci 4x ročně 

12. Den otevřených dveří 

s fyzikálními dílnami 

splněno 

 

  



   
 

23 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

Preventivní program byl projednán a odsouhlasen na pedagogické radě v srpnu 2023. Rizikové 

chování žáků bylo dle závažnosti řešeno vyučujícím, třídním učitelem, výchovným poradcem, 

metodikem prevence, se zákonnými zástupci, a následně pak při schůzce školního 

poradenského pracoviště. Když to situace vyžadovala, bylo to oznámeno na OSPOD, popř. na 

Policii ČR. Kázeňská opatření byla projednána na pedagogických radách. 

Ve školním roce 2023-24 jsme se zabývali neomluvenou absencí, kouřením v prostorách školy, 

sebepoškozováním, šikanou a kyberšikanou, pořizováním záznamů ped. prac., poškozováním 

majetku školy, krádeží peněz, nevhodným chováním k vyučujícím a spolužákům, fyzickým 

napadáním mezi spolužáky, úzkostnými stavy zejména u dívek apod. Dlouhodobě 

spolupracujeme s dětskými lékaři v České Skalici, s městskou a státní policií, s OSPOD Náchod 

aj. 

Ke zlepšování vztahů ve třídě přispívá i akce přespání ve škole, ozdravný pobyt žáků speciálních 

tříd /tentokrát v Jánských Lázních/ a cyklisticko-turistický kurz. 

6.1 Údaje o prevenci rizikového chování  

Název akce účastníci 

Seznamovací pobyt 6. ročník 

Dopravní hřiště 4. ročník 

Vzpoura úrazům 5. roč. a speciální třídy 

Hasík  2. a 6. ročníky + speciální třídy 

Kyberprostor, drogy 4. a 7. ročníky  

Čas proměn 2. a 6. ročníky + speciální třídy  

e-Duha/sociální sítě, internet, online kamarádi, 
kyberšikana 

1. - 5. ročníky + speciální třídy 

Den s městskou policií 2. a 3. ročníky 

Okresní soud Náchod 8. ročníky 

Bezpečnost na silnici /městská policie/ družina ZŠ 

První pomoc 8. ročníky 

Beseda OSPOD 6. ročníky + speciální třídy  

Ozdravný pobyt Jánské lázně speciální třídy 

HZS Velké Poříčí  3. ročníky 

Intervence PPP 5.A + 6. ročník 

Kompas 1.B 

Přespání ve škole 2. ročníky + speciální třídy  

Beseda s metodiky prevence rodiče 

Nebezpečná osoba ve škole/por. M. Mervart/ zaměstnanci ZŠ 



   
 

24 
 

Rizikové chování dětí a mládeže učitelé 

Komunikace s rodiči, konfliktní situace, práce se 
stresem 

učitelé 

Ochrana člověka ta mimořádných situacích  celá škola během TH 

Poradenská služba metodika prevence pro žáky i rodiče  

Poradenská služba výchovného poradce pro žáky i rodiče  

Poradenská služba speciálního pedagoga  pro žáky i rodiče 

Preventivní aktivity v rámci výuky  všechny třídy  

 

  



   
 

25 
 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Počet zúčastněných, jméno a 
příjmení 

Název vzdělávací akce (školení, kurz, seminář) 

Celý pedagogický sbor Komunikace s rodiči, konfliktní situace, práce se stresem 

Celý pedagogický sbor GDPR 

Celý pedagogický sbor Nebezpečná osoba ve škole  

Celý pedagogický sbor Rizikové chování dětí a mládeže 

Učitelé 1. stupně a zájemci Vedení žáků k samostatnosti a zodpovědnosti (cyklus 
seminářů) 

Romana Baškovská Práce s agresivitou ve třídě 

Bederková Marcela FKSP ve školách aktuálně 

Bederková Marcela Účetní závěrka PO za rok 2023 

Beranová Iveta Vlastní hodnocení základní školy 

Beranová Iveta Přijímací řízení do MŠ, ZŠ, odklady, přestupy 

Beranová Iveta Roadshow - IT 

Beranová Iveta Strategický plán rozvoje školy 

Beranová Iveta ČŠI od A do Z 

Círová Jana  Moderní nástroje motivace žáků na hodinách CJ 

Círová Jana AI pro učitele jazyků 

Dvořáková Ivana Rozvoj kompetencí v praxi 

Dvořáková Ivana Kurz propojování mozkových hemisfér 

Dvořáková Ivana Hudební dílna pro pedagogy 

Geťko Jan Veletrh nápadů učitelů fyziky 

Geťko Jan Švýcarsko 

Havelková Kateřina Rozvíjíme digitální kompetence žáků v chemii 

Havelková Kateřina Specializační studium koordinátor EVVO 

Hanušová Eva Webinář spisová služba, Program GORDIC 

Hejzlar Marek AI jako vaše tajná pedagogická zbraň 

Hejzlar Marek Autorské právo 

Hejzlar Marek Dotyková obrazovka (DLNK) 

Holubová Klára Asistent pedagoga – právní postavení a metody práce 

Hurdálková Gabriela Učme žáky správně prezentovat 

Hurdálková Gabriela Demokracie zážitkem 

Jaklová Ivana Kaligrafie 

Karvaiová Jana Psychologie traumatu 

Kloudová Anna Kariérové vzdělávání a poradenství 

Kloudová Anna Přijímací řízení 

Kloudová Anna Občanská výchova s R. Čapkem 

Kloudová Anna Profi testování Salmondo 

Kloudová Anna Využití umělé inteligence v hodinách cizích jazyků 

Kloudová Anna Zvládání problémového chování žáků 

Lhotská Marcela Různé subjekty v jedné škole 

Macháčková Iveta Využití umělé inteligence v hodinách cizích jazyků 



   
 

26 
 

Macháčková Iveta ŠO přihlášky na SŠ 

Macháčková Iveta ŠO suplování, školní akce 

Macháčková Iveta Dítě není malý dospělák  

Míková Blanka Dítě není malý dospělák 

Míková Blanka Komunikace – vztahy učitel, žák, rodič 

Mojžíšková Martina Proč roste agresivita u dětí 

Novotná Kateřina Génius ve třídě? Proboha nestrašte. 

Pardubická Pavla Landigo Premium – AJ (na 3 roky) 

Plašilová Regina NPI – Uvádějící učitel 

Škvrnová Eva Hravá čeština a literatura 

Zvoníčková Alžběta Pohádka jako lék pro děti 

Zvoníčková Alžběta Využití pohádky ve vzdělávacím procesu 

Zvoníčková Alžběta Studium vychovatelství 

Žučková Alena Formativní hodnocení 

Žučková Alena  Třídní management – třídnická hodina 

Žučková Alena Zvládání problémového chování žáků 

Žučková Alena  VEX - programování  

 

 



   
 

27 
 

8. PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ 

Předmět / druh praxe / počet 
studentů   

Vyučující pověřený vedením praxe studenta   

ŠD /pedagogická praxe/1              Zvoničková  

1. stupeň /pedagogická praxe/2   Effenberková (AJ), Janková  

1. St.+ 2. st. +5.tř. + spec. tř. /AP/ 
2         

 Karvaiová, Mervartová, Gieciová, Dvořáková, Rezková, 
  Pardubická, Ulichová  

 2. stupeň/pedagogická praxe/1  Havelková, Jaklová  

 

 



   
 

28 
 

9. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

9.1 Přehled exkurzí, kulturních a vzdělávacích akcí 
1. stupeň 

Třída Předmět Cíl exkurze, vzdělávací akce Pedagogický 
dozor 

1. ročník Slavnostní uvítání prvňáčků v ZŠ Česká Skalice 

1. ročník Tělesná 
výchova 

Slavnostní otevření sportovního areálu Janková 
Turičíková 
Jiroušková 

1. ročník Prvouka  Návštěva SVČ Bájo Janková 
Turičíková 
Jiroušková 

1. ročník Tělesná 
výchova 

Návštěva u skautů Janková 
Turičíková 
Jiroušková 

1. ročník Prvouka  Stará škola - Jak se dříve učilo Janková 
Turičíková 
Jiroušková 

1. ročník 
 

Prvouka Podzimní projektový den Janková 
Turičíková 
Jiroušková 

1. ročník Čtení Autorské čtení - Knihovna B. P. Janková 
Turičíková 
Jiroušková 

1. ročník Český jazyk Hudební pohádka Janková 
Turičíková 
Jiroušková 

1. ročník Prvouka Jarní projektový den Janková 
Turičíková 
Jiroušková 

1. ročník  Tělesná 
výchova 

  Sportovní den  Janková 
 Turičíková 
 Jiroušková 

2. ročník Tělesná 
výchova 

Slavnostní otevření sportovního areálu Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

2. ročník Tělesná 
výchova  

Návštěva u skautů Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

2. ročník Prvouka Podzimní projektový den Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

2. ročník Prvouka Preventivní program - Netiketa Polončeková 
Pardubická 



   
 

29 
 

2. ročník  Prvouka  Hasík – preventivní program  Blažková 
 Pardubická 
 Vojtěchová 

2. ročník Tělesná 
výchova 

Sportovní den  Polončeková 
 Blažková 
 Pardubická 

2. ročník Prvouka Poznáváme svět - Kanada (SVČ Bájo) Polončeková 
Blažková 
Pardubická  

2. ročník Prvouka Jarní projektový den Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

2. ročník Český jazyk Hudební pohádka Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

2. až 4. 
ročník 

Český jazyk Recitační soutěž - okresní kolo Náchod Holubová 

2. až 4. 
ročník 

Tělesná 
výchova 

Mc Donald´s Cup – školní kolo Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 
Stehlíková  
Turičíková 
Vojtěchová 
Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

2. až 5. 
ročník 

Tělesná 
výchova 

MC Donald Cup okrskové kolo Polončeková 
Holubová 

3. ročník Prvouka Výstava jiřin Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

3. ročník Prvouka  Hasík - preventivní program Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

3. ročník Prvouka Podzimní projektový den Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

3. ročník Prvouka Preventivní program. Děti a sociální sítě Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

3. ročník Prvouka Výstava zahrádkářů a včelařů Mervartová 
Novotná 



   
 

30 
 

3. ročník Prvouka Preventivní program – aplikace TikTok Stehlíková  
Turičíková 
Vojtěchová 

3. ročník Prvouka Beseda s rodičem Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

3. ročník Český jazyk Hudební pohádka Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

3. ročník Prvouka Jarní projektový den Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

3. ročník Prvouka Poznáváme svět - Kanada (SVČ Bájo) Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

3. ročník Prvouka Stará škola  Mervartová 
Gieciová 
Novotná 

3. ročník Prvouka Škola v přírodě Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

3. ročník Prvouka HZS Velké Poříčí  Mervartová 
 Gieciová 
 Novotná 
 Holubová 

3. ročník Tělesná 
výchova 

Sportovní den  Mervartová 
 Gieciová 
 Novotná 
 Holubová 

4. ročník Tělesná 
výchova 

Slavnostní otevření sportovního areálu Stehlíková 
Effenberková 
Vojtěchová 

4. ročník Vlastivěda Archeopark Všestary Stehlíková 
Effenberková 
Vojtěchová 

4. ročník Vlastivěda Preventivní program- TikTok Stehlíková  
Effenberková 
Vojtěchová 

4. ročník Přírodověda Podzimní projektový den Stehlíková 
Effenberková 
Vojtěchová 

4. ročník Český jazyk Hudební pohádka Stehlíková  



   
 

31 
 

Effenberková 
Vojtěchová 

4. ročník Tělesná 
výchova 

Výuka na dopravním hřišti Náchod Stehlíková  
Effenberková 
Vojtěchová 

4. ročník Vlastivěda Projekt město Stehlíková 
Míková 
Vojtěchová 

4. ročník Tělesná 
výchova 

Mc Donald´s Cup – školní kolo  Polončeková 
 

4. ročník Pracovní 
činnosti  

Zdobení kraslic Borůvková 
Jiroušková 

4. ročník Český jazyk Beseda s policií Borůvková 
Jiroušková 

4. ročník Přírodověda  Jarní projektový den Stehlíková  
Effenmberková 
Vojtěchová 

4. ročník Vlastivěda Exkurze Praha Stehlíková  
Effenberková 
Vojtěchová 
Míková 

4. ročník Vlastivěda Poznáváme svět - Kanada (SVČ Bájo) Stehlíková  
Effenberková 
Vojtěchová 

4. ročník Vlastivěda Preventivní program - PČR Stehlíková  
Effenberková 
Vojtěchová 

4. ročník  Tělesná 
výchova 

Sportovní den  Stehlíková  
 Effenberková 
 Vojtěchová 

4. - 5. ročník Tělesná 
výchova 

MC Donald Cup okresní kolo Holubová 

 

2. stupeň 

Třída 
 

Předmět Cíl exkurze, vzdělávací akce Pedagogický dozor 

5. ročník Pracovní činnosti Lego dílna Pč Třídní učitelé 

5. ročník Český jazyk Advent Ratibořice Třídní učitelé 

5. ročník Přírodověda Hasík Třídní učitelé 

5. ročník Přírodověda Vzpoura úrazům Třídní učitelé 

5. ročník Informatika Kyberšikana Třídní učitelé 

6. ročník Dějepis Řím Hurdálková 
Mílová 
Knápková 

6. ročník Přírodopis Vzpoura úrazům Třídní učitelé 



   
 

32 
 

 

6. ročník Dějepis Antropos Hurdálková 
Macháčková 
 

6. ročník Angličtina Anglické divadlo HK Hurdálková 
Chotašová 

6. ročník Občanská výchova 
Tělesná výchova 

Seznamovací pobyt Horalka Lokvencová 
Plašilová 
Lhotská 
Mílová 

7. ročník Tělesná výchova Lyžařský a snowboardový kurz B. Uždilová 
R. Plašilová 
M. Hejzlar 
Z. Hraba 
M. Mojžíšková 

7. ročník Dějepis Korunovační klenoty Opočno Hurdálková 
Macháčková 

7. ročník Dějepis  Praha exkurze Hurdálková 
Hejzlar 

7. ročník Fyzika Hrajme si i hlavou HK A. Žučková 
R. Plašilová 
K. Havelková 
L. Hrušková 
J. Geťko 
 

7. ročník Český jazyk Muzeum B. Němcová Vrablicová 
Lokvencová 

7. ročník Občanská výchova Workshop volba profesní orientace A. Kloudová 
K. Havelková 
G. Hurdálková 
J. Karvaiová 
 

8. ročník Přírodopis 1. pomoc K. Havelková 
I. Jaklová 
M. Mojžíšková 

8. ročník Tělesná výchova Cyklisticko-turistický kurz B. Uždilová 
R. Plašilová 
K. Brát 
Lokvencová 
Mojžíšková 
 

8. ročník Dějepis Exkurze Broumov klášter Hurdálková 
Macháčková 
 

8. ročník Dějepis Muzeum BN 1866 Hurdálková 
Pálková 



   
 

33 
 

8. ročník Dějepis Vídeň Hurdálková 
Macháčková 

8. ročník Občanská výchova Živá knihovna Náchod Kloudová 

8. ročník Občanská výchova Workshop volba povolání HK Kloudová 

8. ročník Občanská výchova Soud Náchod Posnarová 
Plašilová 

8. a 9. ročník Občanská výchova Vysokov akce armády ČR KLoudová 

9. ročník Dějepis Polsko exkurze Hurdálková 
Škvrnová 

9. ročník Pracovní činnosti Úřad práce, volba povolání Třídní učitelé, 
asistenti 

9. ročník Chemie Laboratoře Dvůr9 Havelková 
Geťko 

9. ročník Občanská výchova Muzeum jiřiny, SŠ služeb obchodu a 
gastronomie HK 

Kloudová 
Mojžíšková 

9. ročník Český jazyk Divadlo HK Škvrnová 
Mojžíšková 

8. a 9. ročník Německý jazyk Drážďany poznávací zájezd I. Macháčková, 
E. Škvrnová 

9. ročník Český jazyk Vědecká knihovna HK Škvrnová, 
Posnarová 

7. až 9. ročník Český jazyk Kino na kolečkách Jan Žižka Třídní učitelé, 
asistenti 

2. stupeň Anglický jazyk Anglie Macháčková 
Hraba 
Pavlová 

2. stupeň 
vybraní žáci 

 

Tělesná výchova Turnaj ve volejbale M. Hejzlar 
M. Bosáková 
Z. Hraba 
B. Uždilová 
R. Plašilová 
I. Macháčková 
K. Brát 

 

Speciální třídy 

TŘÍDA PŘEDMĚT  CÍL EXKURZE, VZDĚLÁVACÍ 
AKCE  

PEDAGOGICKÝ DOZOR  

I. + II. Tv, Ov, Prv  Slavnostní otevření 
sportovního areálu  

Kaválková  
Ulichová  

I. + II. Př, Přv, Prv, Tv  Podzimní projektový den – 
ovocnáři Zájezd  

Ulichová  
Vítková  
Karvaiová  

I. + II. Pč  Výstava LEGA  Míková  
Vítková  

I. + II. Vv, D, Vl, Prv, Čj  Advent v Babiččině údolí  Kaválková  



   
 

34 
 

Ulichová  

I. + II. Čj, Ov, Prv, Pč, VV  Čertovská nadílka  Kaválková  
Ulichová  

I. + II. Čj, Ov, Prv, Pč, Vv  Vánoční besídka  Kaválková  
Ulichová  

I. + II. Ov, Prv, Vl  Beseda se sociální pracovnicí  Kaválková  
Ulichová  

I. + II. Pč, Vv, Tv, Čj  Karneval (zvířátka)  Kaválková  
Ulichová  

I. + II. ČJ, Pč, Vv, D, Vl, Prv  Městské muzeum v Jaroměři – 
velikonoční tvoření  

Kaválková  
Ulichová  
Míková  

I. + II. VkZ, Z, Vl, Prv, Př, Tv, 
Vv, Pč  

Ozdravný pobyt – Janské Lázně  Kaválková  
Ulichová  

I. + II. Vl, Př, Přv, Prv  Jarní projektový den – 
Josefovské louky  

Kaválková  
Ulichová  

I. + II. Tv, Z, Vl, D, Prv  Hradec Králové – Na Větvi 
(park)  

Ulichová  
Kaválková  
Míková  

I. + II. M  Finanční gramotnost  Kaválková  
Ulichová  

I. + II. Tv, Z, Vl, Prv, Př, Přv  Dětský den  Kaválková  
Ulichová  

I. + II. Ov, Přv, Vl, Prv, Z  Hvězdárna v Úpici  Ulichová  
Kaválková  

I. + II. Tv, Z, Vl, Prv, Př, Přv  Projektový den – tmelení 
kolektivu (Ratibořice)  

Ulichová  
Kaválková  

I. + II. Z, Vl, Prv, F, Ch  Hradec Králové – Hučák + 
paroplavba  

Kaválková  
Ulichová  
Míková  

I. + II. Čj, Z, Ov  Návštěva kostela  Ulichová  
Kaválková  

I. + II. (výběr 
žáků) 

Př, VkZ, Tv  Zdravotnická soutěž  Míková  

I. + II. Tv  Turistický den  Kaválková  
Ulichová  

I. + II. Tv  Sportovní den  Kaválková  
Ulichová   
Vítková  

 

  



   
 

35 
 

9.2 Přehled školních výletů 

I v tomto školním roce žáci vyjeli na jednodenní až třídenní školní výlety, a to jak s tématikou 

poznávací, tak sportovní. Jejich soupis je uveden v tabulce.  

Třída Datum Pedagogický dozor Místo výletu, program 

1. A 

22. 5. 2024 

Dana Jiroušková, Romana 
Turičíková, Petra Janková, 
K. Topinková  

Častolovice - zámek, mini ZOO  1. B 

1. C 

2. A 

6. 6. 2024 
Lenka Blažková, Pavla 
Pardubická, Jiřina Polončeková  

Kuks, zážitkový program loutek, 
vycházka po okolí, prohlídka 
Kuksu   

2. B 

2. C 

3. A 10. – 14. 6. 
2024 

Kateřina Mervartová, Lenka 
Gieciová  

Čenkovice v Orlických horách  
3. B 

4. A 
21. 5. 2024 

Veronika Effenberková, Martina 
Stehlíková, Lenka Vojtěchová  Praha – turistické centrum  

4. B 

5. A 6. 6. 2024 
Ivana Dvořáková, Veronika 
Buchtová  

Hronov, rozhledna Žaltman, 
turistický výlet  

5. B 6. 6. 2024 Kateřina Rezková, Vlasta Malá  
Fajnpark Chlumec nad Cidlinou -
návštěva zábavního parku  

6. A 
4. 6. 2024 

Jindra Lokvencová, Marcela 
Lhotská, P. Mílová, P. Knápková  

Jaroměř (Juta, Jaro), Třebechovice 
p. O. (betlém), Stěžery (zoopark)  6. B 

7. A 28. 5. 2024 Jana Círová, Zdena Zákravská  Toboga jump, Hradec Králové  

7. B 28. 5. 2024 Ivana Jaklová, Kateřina 
Havelková  

Hradec Králové Atrium-úniková 
hra  

7. C 4. 6. 2024 
Marek Hejzlar, Monika 
Bosáková  

Dvůr Králové nad Labem - Galerie 
minerálů, splutí Labe do Kuksu, 
na koloběžkách zpět  

8. A 28. 5. 2024 Regina Plašilová, Eva Posnarová  Předměřice nad Labem, Paintball  

8. B 27. 5. 2024 Věra Pavlová, Martina Pálková  Dvůr Králové - Kuks, rafty  

8. C 31. 5. 2024 Kateřina Havelková, Z. Zákravská  Dvůr Králové - Kuks, rafty  

9. A 
27. – 29. 5. 

2024 
Barbora Uždilová, Karel Brát  

Malá Skála, sjíždění Jizery na 
lodích, koloběžky, turistika v 
okolí  

9. B 
27. – 29. 5. 

2024 
Iveta Macháčková, Martina 
Mojžíšková  

kemp Ostaš, turistika, výlet na 
Hvězdu a do Police nad Metují  



   
 

36 
 

Spec. 
třídy 

28. 5. 2024 Jiřina Kaválková, Iva Ulichová  Hradec Králové, Park Na větvi  

 

9.3 Účast v soutěžích 

Název soutěže  Účast/výsledky  

Logická olympiáda – základní kolo  109 soutěžících z naší školy  
nejlepší umístění:  
Tereza Valešová, 7.C  
Erik Adam, Josef Hanek, Renée Michlová, všichni 
8.C  

Matematický klokan – Klokánek, 
Benjamín, Kadet  

110 soutěžících z naší školy  
nejlepší umístění:  
Justýna Jiráková, 4.B (95 bodů ze 120),  
Filip Stolín, 7.C (64 bodů ze 120),  
Lukáš Jungwirth, 9.A (89 bodů ze 120)  

Okresní kolo MMZ Spec. škol v Náchodě  1. místo  

Klání žáků deváťáků  11. místo ze 17 týmů – Jan Veverka a Pavel 
Klempíř  

Olympiáda v ČJ 7. místo Matušková Zuzana, 14. Místo Valešová 
Adéla 

Pangea soutěž – online  187 soutěžících z 4., 5., 7., 8. a 9. ročníku  
nejlepší umístění:  
Lilien Daksová, 4.B  
Šimon Vomáčka, 5.A  
Laura Jansová, 7.C, 17. místo z 13 395 soutěžících, 
postup do finálového kola, 48. místo z 61 
soutěžících  
Josef Hanek, 8.C  
Martin Lev, 9.B  

Stolní tenis, Police nad Metují  2. místo  

Krajské kolo MMZ Spec. škol v Úpici  1. místo  

MC Donald Cup, okresní kolo, Jaroměř  4. místo  

Volejbal (dívky), Červený Kostelec  6. místo  

Atletická olympiáda základních škol 
okresu Náchod  

6 medailí z individuálních disciplín  

 

  



   
 

37 
 

9.4 Výchovné (kariérové) poradenství 
Datum Název akce účastníci 

8. 9. 2023  
Jiřinkové slavnosti Česká Skalice, 
prezentace SŠSOG Hradec Králové  

9. ročník  

4. 10. 2023  prezentace SŠPVC Dobruška v ZŠ  9. a 8. ročník  

5. 10. 2023  
exkurze Wikov MGI a.s. Hronov, SPŠ 
Otty Wichterleho Hronov  

9. ročník  

5. 10. 2023  
Státní vědecká knihovna Hradec 
Králové  

9. ročník  

11. 10. 2023  
exkurze BN International s.r.o. (Platex) 
Česká Skalice  

9. ročník  

12. 10. 2023  Modré nebe - AČR  9. a 8. ročník  

23. 10. 2023  beseda IPS ÚP Náchod  9. a 8. ročník  

8. 11. 2023  šicí dílna Česká Skalice  9. ročník  

15. 11. 2023  exkurze Farmet a.s.  9. a 8. ročník  

8. 12. 2023  Oáza Nové Město n. M.  9. ročník  

5. 3. 2024  Živá knihovna povolání Náchod  8. ročník  

30. 5. 2024  Workshop SŠSOGHK Kam po základce  8. ročník  

 

  



   
 

38 
 

9.5 Spolupráce s rodiči, prezentace školy 

Komunikace s rodiči žáků probíhala většinou bezproblémově (nejčastěji přes skolaonline.cz, 

také osobně, telefonicky, prostřednictvím Diáře / Notýsku / Deníku žáka). Většina zákonných 

zástupců využila možnost hovořit s pedagogy při třídních schůzkách nebo po individuální 

domluvě. Velmi nás potěšil zájem o neformální setkání zákonných zástupců prvňáčků 

s třídními učitelkami a vedením školy. 

Forma spolupráce Komentář 

Slavnostní zahájení školní docházky 

žáků prvních ročníků 

4. 9. 2023 za přítomnosti zástupců z MÚ Česká 

Skalice 

Třídní schůzky společné třídní schůzky 7. 9. 2024, 21. 11. 2023 a 

16. 4. 2024, další konzultace po individuální 

domluvě s konkrétními pedagogy 

Přednáška metodika prevence  

pro rodiče žáků 

7. 9. 2024 před společnými třídními schůzkami 

Den otevřených dveří 7. 9. 2023 v návaznosti na třídní schůzky  

Neformální setkávání zákonných 

zástupců žáků prvních ročníků s 

vedením školy a třídními učiteli 

24. 10. 2023 ve školní kuchyňce 

a 15. 5. 2024 na školní zahradě 

Prezentace středních škol 21. 11. 2023 pro vycházející žáky a jejich rodiče  

Čtenářské dílny v listopadu 2023 pro 

děti i rodiče nejen z 5.A a 5.B 

Klára Smolíková: Začarovaný Hvozd -  

Příběh dětí z Končiny. Výstava ilustrací Ester 

Kuchynkové v budově IV - Lidická 

„Město andílků“ podílení se na vánoční výzdobě města České 

Skalice 

Dílny pro budoucí prvňáčky 17. 10. 2023 (výtvarně pracovní), 14. 11. 2023 

(jazykové - ČJ), 13. 12. 2023 (pohybové), 13. 2. 

2024 (pohybové), 16. 4. 2024 (vzdělávací - 

matematické dovednosti) 

Školní poradenské pracoviště na vyžádání konzultace s výchovným poradcem, 

speciálním pedagogem nebo metodikem 

prevence 

Sběr papíru  4. - 5. 10. 2023 a 29. - 30. 4. 2024 v součinnosti  

se zákonnými zástupci 

Informování zákonných zástupců 1x měsíčně třídním učitelem – co se řeší při 

třídnických hodinách 

Zdobení kraslic spolupráce s městem Česká Skalice 24. 3. 2023 v 

domě Olga (4. třídy a ŠD) 

Volba členů školské rady za zákonné 

zástupce 

16. 4. 2024  



   
 

39 
 

Společenský večer 19. 4. 2024 pro žáky devátých ročníků a jejich 

rodiče spojený s oslavou Dne učitelů 

Zápis do prvních tříd a ŠD 25. a 26. 4. 2024 

Informační schůzka pro rodiče 

budoucích prvňáčků 

první třídní schůzky 20. 6. 2024 - setkání 

zákonných zástupců s vedením školy a třídními 

učitelkami budoucích 1. tříd 

Doučování žáků pravidelné během školního roku, nepravidelné 

po domluvě, nabídka také pro období hlavních 

prázdnin 

Pasování prvňáčků na čtenáře 11. 6. 2024 v Knihovně Barunky Panklové 

Slavnostní zakončení školní docházky 

pro vycházející žáky 

28. 6. 2024 v Jiřinkovém sále se zástupci vedení 

města 

 

 



   
 

40 
 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ, REALIZACE VLASTNÍCH 

PROJEKTŮ, DALŠÍ SPOLUPRÁCE 

10.1 Mezinárodní a republikové projekty  

Název projektu Datum Účastníci 

Hasík (ochrana za 
mimořádných situací) 

červen 2022 2. ročník, 6. ročník, speciální třídy 
preventivně výchovná činnost HZS 
v oblasti PO a ochrany obyvatelstva 

Vzpoura úrazům Prosinec 2022 5. ročník, spec. třídy 

Recyklohraní celoroční projekt celá škola, zpětný odběr baterií a 
drobných elektrozařízení 

Mléko, ovoce a zelenina do 
škol 

celoroční projekt zdravé svačinky 1 x 14 dní zdarma 
(kromě doby DV) 

Smart akcelerátor 4 letý projekt Profi testy KH kraj 

OP VVV – OP JAK Dvouletý projekt VŘ – 20x tablet – využití ve výuce, 
činnost ŠA, doučování 

10.2 Projekty realizované školou 

Název Datum Účastníci 

Podzimní projektový den říjen celoškolní projekt zaměřený na 
environmetální výchovu, projektové 
výjezdy (Po stopách spisovatelů našeho 
kraje, Terezín, KRNAP) 

Vánoční dílny, vánoční 
besídky 

prosinec Koledy, soutěže, hry, dárky – 1. stupeň a 
speciální třídy 
(pouze třídy přítomné v době rotační 
výuky v ZŠ) 

Pasování na čtenáře září, červen projekt ve spolupráci s Knihovnou BP 

Naše město listopad 4. ročník 

Jarní projektový den duben 1. a 2. stupeň – tematicky zaměřené 
exkurze, úklid okolí školních budov 

Čtenářská gramotnost Celoročně – 
1xměsíčně 
setkání v 
knihovně 

Projekt pro žáky 2. ročníku zorganizovaný 
ve spolupráci s Knihovnou BP. 

10.3 Spolupráce s dalšími partnery 

Organizace   Název akce   Datum   Účastníci   

SVČ Bájo          Podzimní projektový den  5. 10. 2. tř.   

SVČ Bájo        Návštěva v Báju  14. 9., 15. 9.  1. tř.  

SVČ Bájo         Poznáváme svět -Kanada  3. 6. -7. 6.   2. - 4. třídy,   



   
 

41 
 

SVČ Bájo  Jarní projektový den  30.4.  3. tř.  

Boni Pueri               Výběr talentů  20.9.  1. – 3. tř.  

Město Č. S.         Projekt – Naše město  17. 4.,18. 4.  4. třídy  

Město Č. S.                Vítání prvňáčků  4.9.  1. třídy  

Město Č. S.                Slavnostní otevření 
sportovního areálu  

8.9.  1. – 9. + spec. tř.  

Město Č. S.                Andílci + zdobení 
stromečků  

listopad  1.-9. roč. + spec. tř. + ŠD  

Město Č. S.              Zdobení stromečků  listopad  Spec. tř. + ŠD  

Město Č. S.  Pietní akt u pomníku BN  2.2.  9.B  

Město Č. S.                   Kraslice pro město  24.3.  1-9.třídy + ŠD, spec. tř.  

Město Č. S.  Předávání vysvědčení  28.6.  9. třídy, vycházející žáci  

Kuželník Ratibořice     Advent  6.12.  spec. tř.  

Muzeum B. 
Němcové             

Výstava jiřin   8. 9.  3. + 9. tř.   

Muzeum B. 
Němcové             

Jak se dříve učilo   3.10.  1. tř.   

Muzeum B. Němcové   Barunčina škola  7.6.  3. tř.  

Knihovna B. Panklové  Čtenářská gramotnost   říjen - květen  2. třídy  

Knihovna B. Panklové   Beseda s autorkou  20.3.  1. třídy  

Knihovna B. Panklové  Pasování na čtenáře  11.6.  1. třídy  

Knihovna B. Panklové  Beseda  19.6.  5. tř.  

NPÚ St.z. Ratibořice + 
FS Barunka                

Za Babičkou do Ratibořic  5.6.  2. třídy  

Centrum rozvoje Č. S.  Království včel  30.4.  2. tř.  

Městská policie        Součinnost dohledy na 
přechodech u školy   

celý školní rok   Žáci odcházející do školní 
jídelny a domů  

Městská policie           Beseda - doprava  5.4.  ŠD  

Skauti         Návštěva skautské 
klubovny   

22.  9.   1. a 2. třídy   

ZUŠ Nové Město n. M. Pobočka v prostorách ZŠ 
ul. Komenského   

Celý školní rok   Zájemci ZŠ Česká Skalice   

MŠ Č. S.                   Návštěva v ZŠ   10. 4., 12. 4.,  1. třídy  

MŠ Č. S.       Návštěva ve ŠD  14. 5., 21. 5.  ŠD  

Zahrádkáři + včelaři     Výstava  6. 10,  spec. tř., 3.A  

ZOO v Č. S.          Prohlídka  27.6.  ŠD  

Vodárny  Prohlídka  30.4.  4. třídy  

Barunka               Vystoupení v 
Ratibořicích  

4. 6. – 6.6.  2.třídy - dívky  

Chovatelé Č. S.             Výstava drobného 
zvířectva  

23.2.  Spec. třídy, ŠD – 1. + 2. 
oddělení  

 



   
 

42 
 

11. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 

Materiální podmínky školy umožňují realizaci vzdělávacích programů. Kmenové třídy i 

oddělení ŠD jsou pro vzdělávání podnětné, žáci mají k dispozici dostatek pomůcek a učebních 

materiálů. Stejně jako v minulých letech se ve spolupráci se zřizovatelem a prostřednictvím 

projektů snažíme zlepšovat materiální zázemí školy. 

Datum místo rekonstrukce 
(realizace) 

Komentář, podrobnosti 

9 – 12/2023 Všechny školní budovy Čipový systém 

Jaro 2024 Budova ul. Lidická Třída a kabinet – výměna svítidel, 
chodba ŠD – vstup na zahradu 

Jaro 2024 Budova Husovo náměstí Obklady kolem umyvadel ve všech 
třídách 

7 – 8/2024 Budova ul. Zelená Ředitelna z výtvarného kabinetu 

7 – 8/2024 Budova ul. Zelená Výmalba 1x třída, výměna podlahy 1x, 
nátěr vnitřního schodiště 

7 – 8/2024 Zahrada Husovo- Zelená Demolice nevyhovujícího přístřešku 

7 – 8/2024 Budov Husovo náměstí Sklepní rozvody vody 

7/2024 Budova Husovo náměstí 1x třída výmalba a podlaha 

7 – 8/2024 Budova ul. KOmenského Výmalba 5x třída a jedna část chodby, 
obklady HV 

7 – 8/2024 Budova Husovo náměstí Výměna oken jazyková učebna 

7 – 8/2024 Budova ul. Komenského, 
Lidická a Husovo náměstí 

Výměna dataprojektorů 

Během hlavních prázdnin probíhal ve všech budovách velký úklid, oprava nábytku, oprava 

výmalby ve třídách, přesazování květin. Všechny budovy školy jsou moderně vybaveny nejen 

nábytkem, ale i IT technikou. Žáci mají inspirativní a příjemné prostředí pro své vzdělávání. 



   
 

43 
 

12. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Počet zapsaných žáků k 30. září 2023   130 žáků (70 dívek, 60 chlapců)    

Počet oddělení   5 oddělení   

Provoz školní družiny   6.00 – 7.45 (7.35 odchod do ZŠ)   
11.30 – 16.15   

Vychovatelky   R. Baškovská, 1.oddělení (zkrácený úvazek), I. 
Jandová, 2. oddělení (zkrácený úvazek), A. 
Zvoníčková, 3. oddělení (vedoucí vychovatelka, plný 
úvazek), M. Větrníková, 4.oddělení (zkrácený úvazek), 
P. Knápková, 5.oddělení (zkrácený úvazek)    

Platba    150 Kč za měsíc, hrazeno 2x ročně – září, leden, na 
účet základní školy   

ŠVP školní družiny   tříletý cyklus, v tomto školním roce proběhl druhý rok 
šestého cyklu   

 

Datum   Název akce/činnosti   Komentář   

prosinec   Pekelné hrátky  Mikulášská nadílka  

prosinec   Nejhezčí dárek  Vánoční besídka  

únor  Karneval  Zábavné odpoledne v maskách  

únor   Tulipánový měsíc  Vyrábění jarních dekorací pro FNHK  

únor   Výstava chovatelů  Návštěva chovatelské výstavy  

únor, březen  Bruslení  Sportovní aktivity  

březen   Velikonoční výroba kraslic   Vyrábění výzdoby pro město ČS  

duben   Poznáváme svět -  Kanada  Výtvarná soutěž SVČ Bájo   

duben  Bezpečnost  Beseda s Městskou policií   

duben  Čarodějnice  Zábavné kouzelné odpoledne  

Červen   Den dětí   Zábavné soutěžení   

červen   Družinové spaní  Spaní v ŠD pro žáky 2. tříd  

červen  Šipkovaná  Hra pro děti  

červen   Zoo park Česká Skalice  Návštěva Zoo parku ČS   

 



   
 

44 
 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, VYŘIZOVÁNÍ 

STÍŽNOSTÍ A OSTATNÍ KONTROLY 

Datum Kontrolní orgán Komentář 

7. 9. 2023 ČŠI • Stížnost – výuka HV 

20. 10. 2023 Zřizovatel • Veřejnosprávní kontrola 

10. 11. 2023 Bezpečnostní technik • Kontrola BOZP a PO 

15. 12. 2024 OSSZ Náchod • Pojištění a odvody 

Ve školním roce 2023/24 bylo vedením školy řešeno 19 stížností, které se týkaly problémů 
s výukou, hodnocením ve výuce a ubližování spolužákům. Velmi často se pravidelně řešily 
drobné přestupky proti školnímu řádu – neplnění povinností vyplývajících ze školního řádu, 
neomluvené hodiny, nevhodné chování žáků ke spolužákům a pedagogům. 



   
 

45 
 

14. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za kalendářní rok 2023 

Výnosy  

1. s prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele na provoz ve výši: 8.766.802,- Kč 

(pokrytí provozních nákladů, tj.: energie, opravy a údržba, materiál, mzdy provozních 

zaměstnanců, drobný hmotný majetek, odpisy), byla provedena vratka provozní dotace 

v částce 1.100.000,- Kč z důvodu velkého hospodářského výsledku, který vznikl při 

platbách záloh na plyn, které byli předepsané od dodavatele a vyúčtování potom 

skončilo velkým přeplatkem 

2. s dotací na přímé neinvestiční výdaje z krajského úřadu na platy zaměstnanců, pojistné, 

FKSP a ostatní neinvestiční výdaje /ONIV/, tj. výdaje vyplývající z pracovně právních 

vztahů, výdaje na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby ve výši: 43.349.350,- Kč 

3. s neinvestiční dotací v rámci prevence digitální propasti ve výši: 192.000,- Kč 

4. s neinvestiční dotací v rámci OP JAK -Šablony pro MŠ a ZŠ projekt s názvem „Zlepšení 

kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání, zajišťování rovného přístupu ke 

kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility 

znevýhodněných skupin“. Finanční prostředky jsou účelově určené na platy, zákonné 

odvody a FKSP, školního asistenta, odborná školení, DDHM ve výši: 3.672.800,- Kč, 

platnost projektu od 1.1.2023 do 31.12.2024, v roce 2023 vyčerpáno 1.638.306,81 Kč 

5. s prostředky z pronájmů sportovní haly, tělocvičny a tříd ve výši: 418.975,- Kč, příjmy 

byly použity na pokrytí provozních nákladů  

6. s poplatky na školní družinu ve výši: 187.846,-- Kč 

7. s prostředky vybraných od žáků na školní potřeby, za které se nakoupily školní potřeby 

pro žáky ve výši: 143.275,- Kč 

8. s prostředky vybraných za odprodej vyřazených stavebních buněk ve výši: 20.000,-- Kč 

9. s prostředky přijatých za sběr bylin a papíru, slouží k zakoupení odměn žákům ve výši: 

14.872,50 Kč 

10. s dary pro ukrajinské žáky ve výši: 18.163,-- Kč 

11. s čerpáním rezervního fondu ve výši: 39.522,-- Kč 

12. s odměnou za úklid veřejného prostranství ve výši: 2.600,-- Kč 

Celkem výnosy: 54.791.712,31 Kč 

Náklady  

a/ neinvestiční – dotace z krajského úřadu + OP JAK + prevence digitální propasti 

 mzdy .............................................................................................. 31.487.788,00 

 ostatní osobní náklady ........................................................................ 310.932,00 

 sociální a zdravotní pojištění, FKSP ............................................... 11.241.274,80 

 ostatní neinvestiční výdaje .............................................................. 2.139.662,01 

 z toho na další vzdělávání PP. ............................................ 70.248,31 

 služby OP Šablony III ........................................................ 292.771,92 

 učební pomůcky ............................................................... 818.832,29 

 učebnice ........................................................................... 166.611,49 



   
 

46 
 

 cestovné ............................................................................. 47.553,00 

 výuka plavání ................................................................... 121.180,00 

 zákonné pojištění – Kooperativa ..................................... 130.573,00 

 ochranné pracovní prostředky ........................................... 3.500.,00 

 náhrada DPN  ................................................................... 296.392,00 

 prevence digitální propasti …………………………………………. 192.000,00 

Celkem .......................................................................................... 45.179.656,81 

b/ neinvestiční – dotace od zřizovatele 

 mzdy /topiči, správce SH/ ................................................................... 327.232,00 

 OON /SH / ........................................................................................... 144.399,00 

 sociální a zdravotní pojištění, FKSP .................................................... 117.141,64 

 lékařské prohlídky ................................................................................... 9.350,00 

 plyn .................................................................................................. 2.165.274,11 

 elektrická energie ............................................................................... 524.508,02 

 voda .................................................................................................... 228.768,00 

 telekomunikace .................................................................................... 99.238,68 

 služby pošta ............................................................................................ 4.306,00 

 materiál ............................................................................................... 552.909,92 

 z toho kancelářské potřeby .................................................... 69.112,00 

 čisticí prostředky .................................................................. 237.901,00 

 materiál – provoz ................................................................. 145.605,86 

 materiál – výuka ..................................................................... 90.291,06 

 čipy do školní družiny ............................................................. 10.000,00 

 knihy, učební pomůcky ......................................................................... 44.580,11 

 učebnice, pracovní sešity ………………………………………………………………. 350.945,00 

 drobný hmotný a nehmotný majetek .................................................. 80.494,29 

 drobný dlouhodobý hm. a neh. majetek .............................................. 97.107,57 

 pojištění zařízení školy a žáků ............................................................... 86.621,00 

 školení ................................................................................................... 10.919,00 

 ostatní služby ...................................................................................... 572.154,72 

 revize .................................................................................... 178.360,00 

 režijní náklady na obědy ......................................................... 40.807,00 

 poplatky bance ......................................................................... 3.028,00 

 praní prádla ............................................................................ 15.236,00 

 předplatné .............................................................................. 12.183,00 

 ostatní služby /svoz odpadu/  ................................................ 88.966,72 

 smlouva Sharp na kopírovací stroje ....................................... 30.041,00 

 GDPR – funkce pověřence ...................................................... 14.520,00 

 Zpracování mzdové agendy .................................................. 187.000,00 



   
 

47 
 

 Kooperativa ………………………………………………………………………… 2.013,00 

 opravy a údržba  ................................................................................. 902.542,66 

 instalace, servis program. vybavení ................................................... 227.912,98 

 Nájemné bazén ..................................................................................... 39.750,00 

 cestovné ................................................................................................ 17.695,00 

 odpisy ............................................................................................... 2.739.881,80  

 Odměny žákům od MÚ ......................................................................... 45.716,00 

 LV – opotřebení vlastní výstroje ............................................................. 1.800,00 

 jiné ...................................................................................................... 186.200,00 

 čerpání z fondu /dary/ ............................................................ 39.522,00 

 školní potřeby – platí žáci ..................................................... 143.365,00 

 nákup za sběr ............................................................................ 3.313,00 

Celkem ............................................................................................ 9.577.447,50 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Výnosy celkem: .............................................................................. 54.791.712,31 Kč 

Náklady celkem ............................................................................. 54.757.104,31 Kč 

Výsledek hospodaření ...................................................................... 34.608,-- Kč 

Částka 34.608,-Kč převedena do rezervního fondu. 


